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Status pa  Wenzhou pr. 06-08-2015 

 
 
Aktiviteten skrider planmæssigt frem, og helt i overensstemmelse med den formulerede 

handlingsplan. 

 

Sonderingsbesøg i Wenzhou 

Sonderingsbesøget i Wenzhou 22.-27. juni var en meget stor succes, og der er ingen tvivl 

om, at den kommende samarbejdsaftale vil åbne op for en række konkrete samarbejder 

inden for erhverv, uddannelse og kultur. Ligeledes vurderes det som meget sandsynligt, at 

der også vil komme investeringer fra Wenzhou til Slagelse. 

 

Delegation fra Wenzhou 

Den 31. august 2015 kommer en politisk delegation fra Wenzhou til Slagelse med 

Viceborgmesteren i spidsen. Delegationen består af følgende 6 personer: 

 Mr. Hu Ganggao Vice Mayor 

 Mr. Jiang Wenhu Director of Entry-Exit Inspection and Quarantine Bureau 

 Mr. Xu Yue Director of Customs 

 Mr. Zhou Haiping Vice Director of Foreign and Overseas Chinese Affairs 

 Mr. Zhu Dazhi Vice Mayor of Longwan District 
 Ms. Ye Yao Interpreter of Foreign and Overseas Chinese Affairs 

 

Med dette delegationsbesøg har Slagelse Kommune således allerede haft besøg af 3 

delegationer fra Wenzhou. Dette dokumenterer, at Wenzhou mener vores samarbejde meget 

seriøst. 

 

Konference om Wenzhou, mandag den 31. august i Musik Huset 

Målet for deltagerantal på konferencen er 100. Efter udsendelse af første invitation – kort før 

sommerferien – er der indkommet 44 tilmeldinger. 

 

Delegationen fra Wenzhou samt repræsentanter fra den kinesiske ambassade vil deltage på 

konferencen. 

 

Erhvervsstatus 

Det er vores strategi at indgå en egentlig og formel samarbejdsaftale med Wenzhou, idet det 

har været vores vurdering, at et sådant samarbejde vil give lokale virksomheder konkrete 

fordele heraf. Dette er eksplicit blevet bekræftet af bystyret i Wenzhou. Fordelen er, i blandt 

andre, at bystyret i Wenzhou - grundet samarbejdsaftalen med Slagelse Kommune - vil 

tilsikre, at virksomheder og institutioner fra Slagelse får en gnidningsfri indgang til det 

Kinesiske marked, som i modsat fald kan være komplekst at komme ind på. 
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Strategien har pt. givet afkast allerede, idet Slagelse Erhvervscenter har afholdt møde med 

en større Slagelse baseret virksomhed, som ønsker, at udvide deres forretning til også at 

omfatte Kina, hvorfor muligheden for at foretage etableringen i Wenzhou nu forfølges.  

 

 

Delegationsrejse 08.-13. december 2015 

Der planlægges en større delegationsrejse til Wenzhou i perioden 08-13. december. 

Deltagere forventes at være virksomheder, uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner og 

kommunale beslutningstagere. 

 

Turen vil blive gennemført i et samarbejde med China Experience, som med eget kontor i 

Kina, har stor ekspertise i delegationsrejser til Kina. De har blandt andet arrangeret rejser 

for Eksportrådet, eksportforeningen, DI samt Landbrug & Fødevare. 

 

Indholdet vil omfatte en række fælles aktiviteter for hele delegationen, samt en række 

separate og bilaterale aktiviteter, for de der har behov for dette.  

 

Delegationsrejsen vil omfatte underskrivelsen af den endelige samarbejdsaftale mellem 

Wenzhou og Slagelse Kommune, ligesom vi håber, at der vil være andre samarbejdsaftaler 

inden for uddannelse og kultur, som også skal underskrives i forbindelse med besøget. For 

at sikre så stor succes som muligt, vil Slagelse Erhvervscenter op til delegationsrejsen 

foretage en screening af de potentielt deltagende virksomheder for parathed og vi vil, i 

samarbejde med bystyret i Wenzhou, søge at matche disse virksomheders behov med 

Wenzhou baserede virksomheder. Derved bliver delegationsrejsen mere fokuseret, og 

graden af succes maksimeres. 

 

Fælles promovering i 2016 

Med underskrivningen af samarbejdsaftalen mellem Wenzhou og Slagelse Kommune, vil 

arbejdet gå ind i en ny fase, hvor mulighederne for tiltrækning af kinesiske investeringer vil 

blive intensiveret. For at kunne dette, vil det være helt afgørende at der skabes et bredt 

kendskab til Slagelse Kommune og Danmark i Wenzhou. Det er derfor planen, at der i 2016 

gennemføres et større fremstød i Wenzhou, hvilket bl.a. kan indeholde udstillinger, 

opvisninger og andre aktiviteter, som kan bidrage til at øge kentskabet til Slagelse 

Kommune i Wenzhou.  

 

Særlig bemærkning 

Det er vigtigt at fremhæve det meget store arbejde, og den helt afgørende betydning som 

Peter Chou Lin har haft, i opbygningen af den tætte samarbejdsrelation mellem Slagelse 

Kommune og Wenzhou.   

 

 

Bilag vedlagt: 

 Notat om sonderingsrejse 22.-27. juni 2015  

 Handlingsplan med status over aktiviteter 

 Engelsk og kinesisk ”Letter og Itent” til underskrivning 

 Besøgsprogram for delegation fra Wenzhou 31. august 2015 

 Program for Wenzhou, Kina konference 31. august 2015  

 


